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Zabawka edukacyjna wielofunkcyjna w postaci biedronki 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zabawk a edukacyjn a wielofunkcyjna-

zręcznościowa w postaci biedronki, przeznaczona do zabawy dla małych dzieci. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  posiadając a indywidualn y 

charakter posta ć zabawk i przejawiając a się w  cechac h kształt u i  materiału , stanowiąc a 

zestaw składający si ę z dwunastu części: 

1) podstaw y n a kółkach wyposażonej w głowę biedronki, 

2) odejmowalneg o korpusu z czteroma owalnymi otworami , 

3) czterec h owalnych różnych kształtowych podzespołów przystosowanych do 

zamocowania n a korpusie , z  któryc h każd y zawier a kształtow y wystę p d o osadzeni a 

klocka, 

4) czterec h różnych klocków przystosowanych do osadzania w podzespołach, 

5) dwóc h klocków przystosowanych do osadzenia w kształtowym wgłębieniu na górze 

korpusu. 

Części t e umożliwiaj ą -  p o ic h złożeniu -  uzyskani e zabawk i o  wyglądzi e biedronki. 

Zabawka ta oprócz funkcji bawienia spełnia też rolę zabawki do ćwiczeń zręcznościowych, 

wyrabiających u dzieci zdolność rozróżniania kształtów, kolorów i liczenia. 

Wzór przemysłowy stanowiący zabawkę w postaci biedronki przedstawiony jest na 

rysunku perspektywicznym, na którym fig.l pokazuje zabawkę kompletną po złożeniu 



wszystkich części, w widoku bocznym z jej prawej strony, fig.2 -  z  jej lewej strony, fig.3 

- podstaw ę zabawki p o odjęciu korpusu, fig.4 -  sa m korpus zabawki , fig. 5  -  korpu s 

zabawki w widoku z góry, fig. 6 -  zabawkę po nałożeniu korpusu na podstawę w widoku 

bocznym z lewej strony, fig. 7 - jak na fig. 6 lecz z prawą strony . 

Natomiast fig. 8  do 1 1 przedstawiają w rzuci e perspektywiczny m odejmowaln e 

kształtowe podzespoły , stanowiąc e elementy przystosowane do mocowania n a korpusie 

biedronki, z  któryc h fig. 8  pokazuj e ten podzespó ł z  nisz ą i  kształtowy m występe m 

przystosowanym do osadzenia w niej klock a z trójkątnym przelotowym otworem, fig.9 -

klocka z  kwadratowy m przelotowy m otworem , fig.  1 0 -  klock a z  sześciokątny m 

przelotowym otworem, fig.  11 - klock a z okrągłym przelotowym otworem 

Dalsze fig. 12 d o 1 5 przedstawiaj ą w  rzutac h perspektywicznyc h odejmowaln e klocki , 

stanowiące elementy przystosowane do osadzania w niszach na kształtowych występach, z 

których fig.  12 pokazuje klocek o budowie owalnego krążka z trójkątnym przelotowym 

otworem, fig.  13 - z  kwadratowym przelotowym otworem , fig.  1 4 - z  sześciokątnym 

przelotowym otworem, fig.  15 - z kolistym przelotowym otworem. 

Następne fig. 16 i 17 pokazują klock i przestrzenn e o powierzchni dolnej i górnej 

w postaci sześciokąt a przeciętego symetrycznie linią sinusoidalną, które przeznaczone są 

do umieszczania w górnym wgłębieniu korpusu biedronki. 

Zabawka według istotnych cech wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że 

stanowi zesta w składając y si ę dwunast u części , z  któryc h podstawow ą jes t podstaw a 

zabawki ora z nakładan y n a nieg o korpus . Podstaw a m a posta ć wydłużone j brył y 

geometrycznej, zakończone j od czoł a głow ą biedronki , uformowane j od tył u walcowo , 

wydrążonej wewnątrz i otwartą o d góry, a zamkniętej od dołu płaską podstawą, do której 

zamocowane są cztery walcowe kółka, zaś na powierzchni bocznej podstawy uformowane 



są występ y o  kształci e odwrócone j liter y U . Natomias t korpu s m a posta ć czaszy , 

zawierającej od czoła półkoliste wycięcie przystosowane do połączenia z głową biedronki, 

zaś na bocznych powierzchniach czaszy uformowane są owalne otwory, z których każdy 

otoczony jest czterem a przelotowymi otworkam i przystosowanym i d o zamocowania w 

nich na wcisk za pomocą elastycznych występów, kształtowych owalnyc h podzespołów z 

których każd y m a uformowaną owalną nisz ę i  wystający z nie j kształtow y wystający 

występ. Owaln e nisz e z  kształtowym i wystającym i występam i przystosowan e s ą d o 

osadzania w  nic h odejmowalnyc h owalnyc h klockó w z  któryc h każd y posiad a 

uformowany przelotow y kształtow y otwó r o  kształci e dopasowany m d o kształtoweg o 

występu. Doln y brze g korpus u uformowan e m a półkolist y występ , biegnąc y n a cały m 

dolnym obwodzie , za ś częś ć górn a korpus u m a uformowan e wgłębieni e w  kształci e 

sześciokąta przedzielone symetryczni e przegrod ą w postac i lini i sinusoidalnej , tworzące 

dwa wgłębienia przystosowane do umieszczania w nich dwóch kształtowych klocków. 

Następne, istotn e cech y wzor u przemysłoweg o stanow i budow a czterec h 

odejmowalnych owalnyc h kształtowyc h podzespołów , z  któryc h każd y m a posta ć 

owalnego krążka , zawierająceg o w  częśc i górne j uformowan ą owaln ą nisz ę z  które j 

wystaje ze środka kształtowy występ, a na krawędzi górnej uformowane są, rozmieszczone 

symetrycznie cztery elastyczne występy. Każdy kształtowy występ wystający z niszy ma 

inny kształt . Pierwsz y owaln y kształtow y podzespó ł m a kształtow y wystę p w  postac i 

graniastosłupa trójkątneg o równobocznego , drag i m a kształtow y wystę p w  postac i 

graniastosłupa kwadratowego , trzec i m a kształtow y wystę p w  postac i graniastosłup a 

sześciokątnego, a czwarty ma kształtowy występ w postaci okrągłego walca. 

Istotnymi cecham i wzor u przemysłoweg o jes t te ż budow a sześci u klocków , z 

których cztery przystosowane są do osadzania na kształtowych występach, a dwa na 



umieszczaniu w wgłębieniach uformowanych na części górnej korpusu. Każdy z czterech 

klocków m a posta ć owalneg o krążk a o  wymiarac h zewnętrznyc h dopasowanyc h d o 

owalnego kształt u nisz y w  kształtowy m podzespole . Prz y czy m pierwsz y kloce k m a 

uformowany przelotow y otwór o kształcie trójkąta równobocznego, drugi ma przelotowy 

otwór w  kształci e kwadratu , trzec i m a przelotow y otwó r w  kształci e sześcioboku , a 

czwarty m a przelotow y otwó r w  kształci e kolistym . Inn ą istotn ą cech ą tyc h czterec h 

klocków jest to, że ich wysokość jest wyższa od głębokości owalnej niszy, tak że wystają 

one po umieszczeniu ich w niszach. Natomiast pozostałe dwa klocki mają postać płaskich 

elementów, których zewnętrzny obrys stanowi powierzchni ę sześciokąt a przeciętego linią 

sinusoidalną, przy czym klocki te są też wyższe niż głębokość wgłębień uformowanych do 

ich kształtu na części górnej korpusu biedronki. 

Zabawka charakteryzuje się tym, że każda z dwunastu częśc i uformowana jest z 

tworzywa sztucznego termoplastycznego - jako monolit i może być wykonana w różnych 

kolorach -  c o umożliwi a tworzeni e różnokolorowyc h zestawó w nadającyc h si ę d o 

wielokrotnego odtwarzania w produkcji masowej. 

. Wyposażenie korpusu biedronki w  nisze w kształtowymi występami do klocków 

wyrabia u dziecka umiejętność w kojarzeni u kształtów i nawy k liczenia. 

Poza tym zabawka, pełni rolę koordynacji wzrokowo-ruchowej i ćwiczy u dziecka 

zmysł orientacji przestrzennej, jak również uczy rozróżnienia barw. 
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